
Id: 7C6B0A57-63A7-4F88-A7AA-A3711FC9D2DE. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.64.2022 
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/377/22 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za usunięcie pojazdów z dróg położonych na obszarze powiatu 
włocławskiego i ich parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 130a ust. 6 oraz ust. 2a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988, 1002, 1768,1783), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 
2022 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2022 r. poz. 738) uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za usuwanie pojazdów usuniętych z dróg Powiatu Włocławskiego 
i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko Pomorksiego. 

 

 
Przewodniczący Rady  

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 



Id: 7C6B0A57-63A7-4F88-A7AA-A3711FC9D2DE. Uchwalony Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XLVII/377/22 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

Uchwalone stawki będą obowiązywać od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

1) Wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg Powiatu Włocławskiego. 

Rodzaj pojazdu Opłata (brutto) 
Rower, motorower lub hulajnoga 80,00 zł 
Motocykl 150,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 240,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 700,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t dp. 16 t 950,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1.450,00 zł 
Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1750,00 zł 

2) Wysokość opłaty dobowej za przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym. 

Rodzaj pojazdu Oplata ( brutto) 
Rower, motorower lub hulajnoga 5,50 zł 
Motocykl 6,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 18,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 19,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 30,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 35,00 zł 
Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 225,00 zł 

3) Wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

Rodzaj pojazdu  Opłata (brutto) 
Rower, motorower lub hulajnoga 40,00 zł 
Motocykl 75,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 120,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 350,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 475,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t                                                 725,00zł 

4) Opłaty za przechowywanie na parkingu strzeżonym nalicza się za każdą rozpoczętą dobę przechowywania.



Id: 7C6B0A57-63A7-4F88-A7AA-A3711FC9D2DE. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 130a ust.5f ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988, 1002,1768,1783) 
usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z dróg należy do 
zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek 
organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. Rada 
Powiatu zgodnie z art. 130a ust. 6 w/w ustawy biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań oraz 
koszty usuwania i przechowywania usuniętego z drogi pojazdu oraz wysokość kosztów powstałych w razie 
odstąpienia od usunięcia pojazdu ustala corocznie w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie 
i przechowywanie usuniętego z drogi pojazdu oraz wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu.Wysokość opłat ustalonych przez Radę Powiatu, nie może być wyższa niż maksymalna 
kwota za usunięcie pojazdu określona przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Zgodnie 
z art. 130a ust.6c Minister Finansów ogłosił w drodze obwieszczenia maksymalne stawki opłat na 2023 r. ( 
MP z 2022 poz. 738). W związku z tym nastąpiła konieczność określenia wysokości opłat obowiązujących 
w 2023 r. Opłaty te będą dotyczyć osób, które naruszają przepisy i swoim postępowaniem utrudniają ruch 
lub stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla innych uczestników ruchu. 

Zadania określone przepisami uchwały Rady Powiatu wykonuje Przedsiębiorstwo Uslugowo Handlowe ,, 
Automobil" Sp. z o.o, z siedzibą ul. Płocka 159, 87- 800 Włocławek. 

Zgodnie z Umowami nr 3/2015 i 4/2015 zawartymi w dniu 9 stycznia 2015 roku na czas nieokreślony 
parking strzeżony wyznaczony został w jednostce organizacyjnej powiatu- Powiatowym Zarządzie Dróg. 

Proponowane stawki zostały zaakceptowane przez w/w Przedsiębiorstwo. Z propozycji wynika, że 
wysokość stawek wzrośnie o 11 procent w stosunku do roku 2022. 

Mając powyższe na względzie, celem sprawnego realizowania zadań własnych powiatu konieczne jest 
podjęcie przedmiotowej uchwały. 


